UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI

SỞ VĂN HOÁ VÀ THỂ THAO

Số:           /GP – SVHTT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày        tháng    năm 2024

GIẤY PHÉP

TRIỂN LÃM TÁC PHẨM MỸ THUẬT TẠI VIỆT NAM

Căn cứ Quyết định số 21/2024/QĐ-UBND ngày 06 tháng 3 năm 2024 của

Uỷ ban nhân dân Thành phố Hà Nội về việc quy định chức năng, nhiệm vụ,

quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Văn hoá và Thể thao Hà Nội;

Căn cứ Nghị định số 113/2013/NĐ-CP ngày 02 tháng 10 năm 2013 của

Chính phủ về hoạt động mỹ thuật; Thông tư số 01/2018/TT-BVHTTDL ngày 18

tháng 01 năm 2018 của Bộ Văn hoá, Thể thao và Du lịch quy định chi tiết thi

hành một số điều tại Nghị định số 113/2013/NĐ-CP của Chính phủ;

Xét hồ sơ đề nghị cấp giấy phép triển lãm mỹ thuật ngày 08/8/2024 do

ông/bà Nguyễn Cẩm Nhung đề nghị;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Quản lý Nghệ thuật Sở VHTT Hà Nội;

Biên bản thẩm định tác phẩm ngày 16/8/2024 của Hội đồng nghệ thuật Sở Văn

hoá và Thể thao Hà Nội (Tiểu ban Mỹ thuật – Nhiếp ảnh).

Sở Văn hoá và Thể thao Hà Nội cấp giấy phép triển lãm tác phẩm mỹ

thuật tại Việt Nam với các nội dung sau:

- Tên tổ chức/ cá nhân được cấp giấy phép: ÔNG/BÀ NGUYỄN CẨM NHUNG.

- Địa chỉ: số 19/10, ngõ 62 Nguyễn Chí Thanh, Láng Thượng, quận Đống Đa,

Hà Nội.

- Tiêu đề triển lãm: Đối thoại với dòng tranh Ukiyo-E.

- Địa điểm trưng bày: Japan Foundation – Trung tâm Giao lưu Văn hoá

Nhật Bản tại Việt Nam, số 27 Quang Trung, quận Hoàn Kiếm, Hà Nội.

- Thời gian trưng bày: từ ngày 23/8/2024 đến ngày 15/9/2024.

- Số lượng tác phẩm cấp phép: 37 tác phẩm (có danh sách kèm theo).

- Số lượng tác giả: 34 tác giả.

Ông/bà Nguyễn Cẩm Nhung có trách nhiệm:

- Thực hiện đúng các nội dung trong giấy phép này và các quy định khác

có liên quan khi tổ chức triển lãm mỹ thuật tại Hà Nội. Không lợi dụng triển lãm

để thực hiện các hành vi vi phạm pháp luật. Chịu trách nhiệm về địa điểm triển

lãm, quyền tác giả và quyền liên quan, tính chính xác, trung thực, đúng quy định

pháp luật của nội dung hồ sơ đề nghị cấp giấy phép triển lãm.

- Liên hệ với UBND quận Hoàn Kiếm, Công an quận Hoàn Kiếm và các cơ

quan liên quan để hướng dẫn, hỗ trợ các điều kiện và phải tuân thủ quy định về bảo

đảm an ninh trật tự, an toàn nguồn điện, vệ sinh môi trường, y tế, phòng chống

cháy nổ và các điều kiện khác theo quy định của pháp luật có liên quan trước và

trong quá trình tổ chức triển lãm./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Giám đốc Sở;

- Công an TP HN, PA03 CAHN;

- UBND quận Hoàn Kiếm;

- Chánh Văn phòng Sở;

- Thanh tra Sở;

- Phòng VHTT quận Hoàn Kiếm;

- Bộ phận TNHS&TKQ;

- Lưu: VT, QLNT (4b).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Thị Ánh Mai

UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI

SỞ VĂN HOÁ VÀ THỂ THAO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH SÁCH TÁC PHẨM TRIỂN LÃM MỸ THUẬT

Tên triển lãm:  Đối thoại với dòng tranh Ukiyo-E

(Kèm theo Giấy phép triển lãm mỹ thuật số:              /GP-SVHTT

do Sở Văn hoá và Thể thao Hà Nội cấp ngày        tháng     năm 2024

Stt Tên tác phẩm Tác giả Chất liệu
Kích thước

(cm)

Năm

sáng

tác

1.  Ẩn số Cấn Văn Ân Tranh Lụa (60x60)x2 2023

2.  Làng

Nguyễn Hà Anh

Tranh Sơn

khắc
35x51 2023

3.  Vũ trụ cân bằng
Phù điêu Sơn

mài cốt gỗ
40x40x32 2023

4.  Nền

Trương Hoàng Hải

Sắp đặt phản

Sơn mài
160x200x40  2023

5.
Sóng lừng ngoài

không
Tranh sơn mài 60x60 2024

6.
Nhịp bước cảnh

Xuân

Triệu Minh Hải,

Ngô Thu Hương

Lọ gốm (20x10)x3 2023

7.  Hẹn mùa hoa cúc Lọ gốm
(20x10)x 2

2023

8.  Quái Đảm Lọ gốm
45x15

2023

9.
Chốn quê ngày

nắng hạ
Lọ gốm

(20x10)x3

2023

10.  Vũ điệu sắc màu

Bùi Kim Hiền và

nhóm học sinh

Trần Lê Quỳnh

Anh (10 tuổi), Đào

Thuỳ Chi (9 tuổi),

Đỗ Kiều Thục (17

tuổi), Bùi Mai

Trang (13 tuổi),

Nguyễn Công Anh

Quân (11 tuổi), Lê

Quang Vũ (8 tuổi)

Tranh sơn mài

và bộ tranh đa

chất liệu

90x140

(68x168)x6
2023

11.
Tựa sơn vọng

thuỷ
Bùi Kim Hiền

Điêu khắc sơn

mài

Điêu khắc:

30x60
2023

12.
Đêm hè -

Summer night
Nguyễn Thị Hiếu

Tranh Lụa 40x27 2023

13.  Shade - bóng râm
Sơn dầu và

vàng trên gỗ
138x78 2023

14.
Người con gái hái

dâu
Trần Thị Hội Tranh lụa 110x83 2023

15.  Xinh
Hoàng Thị Việt

Hương

Tranh Lụa kết

hợp khung

thêu tre, in

khắc

70x140 2023

16.  Quýt
Nguyễn Thị Hoàng

Lan

Digital video

và 1 bản tranh

in

Bản tranh in:

30x60
2023

17.
Chuyện ngày

thường
Đặng Mỹ Linh Tranh lụa 60x80 2023

18.
Công thành danh

toại
Đỗ Vũ Minh Ngọc Sắp đặt 250x80x220  2023

19.  Tự nhiên 1

Nguyễn Cẩm

Nhung

Tranh Màu

nước trên giấy

Dó

40x80 2023

20.  Tự nhiên 2

Tranh Màu

nước trên giấy

Dó

40x80 2023

21.
Thành phố/ The

city
Trần Tuấn Ninh

Tranh In khắc

lino lên giấy

dó, giấy dó bồi

trên canvas

50x75 2023

22.  Bên kia của Đỏ

Hoàng Huệ

Phương

Tranh Sơn dầu

– tranh bộ 3

tấm

80x110 2023

23.
Suy tàn và sinh

sôi

Tranh Sơn dầu

– tranh bộ 3

tấm

38x52 2023

24.  Đám cưới chuột
Hoàng Thúy

Quỳnh

Tranh màu

nước trên giấy

Giang

25x240 2023

25.
Tháng giêng bất

tận Lê Minh Tâm, Chu

Thị Thúy Quỳnh,

Nguyễn Thị Tuệ

Thư

Mô hình Gỗ -

giấy dó - đất

sét - màu

acrylic

2m35x15,5x

21
2023

26.
Nhà tắm thanh

tẩy

Mô hình Gỗ -

giấy dó - đất

sét - màu nước

– sơn ta

30x20x15 2024

27.  Tưởng Trần Thị Thu Thảo Tranh lụa 115x45 2023

28.  Soi Phạm Thủy Tiên
Sắp đặt tổng

hợp
100x100x100 2023

29.  Sự phong ấn Phạm Thủy Tiên
Tranh chất liệu

tổng hợp
(35x55)x5 2023

30.  Trùng điệp
Nguyễn Thanh

Thủy
Tranh lụa 100x100 2023

31.  Lao xao 1
Triệu Khánh Tiến Tranh sơn mài

10 x 15 2023

32.  Lao xao 2 13x18 2023

33.  Vảy
Nguyễn Minh

Trang

In lino lên vải,

nhuộm vải,

khâu may

2 tấm:

(90x4m),

(60x4m)

2023

34.  Tù lu

Nguyễn Thu Uyên
Tranh In giấy

Dó
20x30

2023

35.  Ném Pao 2023

36.  Rồng rắn lên mây 2023

37.
Đương thì tam

mỹ nhân
Lê Thị Hải Yến Tranh Sơn mài 40x50 2023

		2024-08-16T16:22:13+0700

		2024-08-16T17:18:50+0700

		2024-08-16T17:19:08+0700

		2024-08-16T17:19:08+0700

		2024-08-16T17:19:08+0700

		2024-08-16T17:19:08+0700

		2024-08-16T17:19:08+0700

		2024-08-16T17:40:52+0700

		2024-08-17T07:09:48+0700
	Đào Vương Long

		2024-08-18T10:21:31+0700
	Lê Thị Ánh Mai

		2024-08-19T09:25:51+0700

		2024-08-19T09:25:51+0700

		2024-08-19T09:25:51+0700

		2024-08-19T09:25:51+0700

		2024-08-19T09:25:51+0700

		2024-08-19T09:25:51+0700

		2024-08-19T09:25:51+0700